

Nr 153.

Godkänd av första kammaren den 22 april 1933.
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avstående i vissa fall av allmänna arvsfondens rätt till danaarv jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 42.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 24 februari 1933 dagtecknad proposition, nr 147, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för sammma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

1:o att hälften av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter förre hemmansägaren Gustaf Erik Pettersson från Hammarby i Rasbo socken av Uppsala län må avstås till förmån för hushållerskan Josefina Augusta Karlssons omyndiga dotter Elsa Anna Augusta Karlsson;

2:o att allmänna arvsfondens rätt till arv efter Anna Jönsson från nr 8 Kabbarp i Tottarps socken av Malmöhus län må avstås till målarmästaren Johan Forslund;

3:o att allmänna arvsfondens rätt till arv efter änkan Anna Olsson från Sätter i Sunne socken av Värmlands län må avstås till förmån för Kristina Gustafsson, Augusta Rehnström och Emma Åkerlund; samt

4:o att allmänna arvsfondens rätt till arv efter grovarbetaren Frans August Ohlsson från Mälarbaden i Torshälla socken av Södermanlands län må avstås till August Walfrid Johansson.

I samband med Kungl. Maj:ts förevarande proposition har riksdagen till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion, II:432, vari hemställts, att riksdagen måtte besluta, att det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter f. hemmansägaren Gustaf Erik Pettersson från Hammarby i Rasbo socken av Uppsala län avstås till förmån för hushållerskan Josefina Augusta Karlssons omyndiga dotter Elsa Anna Augusta Karlsson.

Vid behandling av förevarande framställningar har riksdagen ansett sig böra bifalla vad Kungl. Maj:t föreslagit, utom vad angår frågan om avstående av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter förre hemmansägaren Gustaf Erik Pettersson. Med hänsyn till de i detta ärende upplysta förhållandena har riksdagen nämligen i likhet med motionären icke kunnat undgå att finna billigt och rättvist, att Petterssons dotter — såsom vad förhållandet är i övriga fall, varom fråga är — tillerkännes rätt till hela kvarlåtenskapen efter sin fader.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit,

dels att allmänna arvsfondens rätt till arv efter förre hemmansägaren Gustaf Erik Pettersson från Hammarby i Rasbo socken av Uppsala län må av-

stås till förmån för hushållerskan Josefina Augusta Karlssons omyndiga dotter, Elsa Anna Augusta Karlsson;

dels att allmänna arvsfondens rätt till arv efter Anna Jönsson från nr 8 Kabbarp i Tottarps socken av Malmöhus län må avstås till målarmästaren Johan Forslund;

dels att allmänna arvsfondens rätt till arv efter änkan Anna Olsson från Sätter i Sunne socken av Värmlands län må avstås till förmån för Kristina Gustafsson, Augusta Rehnström och Emma Åkerlund;

dels ock att allmänna arvsfondens rätt till arv efter grovarbetaren Frans August Ohlsson från Mälarbaden i Torshälla socken av Södermanlands län må avstås till August Walfrid Johansson.

Stockholm den 25 april 1933.

Med undersätlig vördnad.

Nr 154.

Godkänd av första kammaren den 22 april 1933.

Godkänd av andra kammaren den 22 april 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för de statsunderstödda växtförädlingsanstalterna.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 50.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 3 februari 1933 avlåten proposition nr 104 har Eders Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att

1) för uppehållande av Sveriges utsädesförenings verksamhet för budgetåret 1933/1934 under nionde huvudtiteln anvisa ett extra anslag av 224,000 kronor; samt

2) för uppehållande av växtförädlingsverksamheten å Weibullsholm för budgetåret 1933/1934 under nionde huvudtiteln anvisa ett extra anslag av 65,000 kronor.

Under återopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända utlåtande nr 50 får riksdagen anmäla, att riksdagen

1) för uppehållande av Sveriges utsädesförenings verksamhet för budgetåret 1933/1934 under nionde huvudtiteln anvisat ett extra anslag av 224,000 kronor; samt

2) för uppehållande av växtförädlingsverksamheten å Weibullsholm för budgetåret 1933/1934 under nionde huvudtiteln anvisat ett extra anslag av 65,000 kronor.

Stockholm den 22 april 1933.

Med undersätlig vördnad.
